PASQYRAT FINANCIARE

(Mbéshtetur né Ligjin nr. 9228, daté 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare”, té ndryshuar, dhe né Standardet Kombétare té Kontabilitetit — SKK 2)

Té dhéna identifikuese Té dhéna té tiera
- Emri: Hec-i Dragostunje sh.p.k. Individuale
- Pasqyra financiare
- NIPT: K92230003T [ Té konsoliduara

- Adresa: Rr. “Elbasanit”, Vila nr. 71.
- Monedha: LEK
- Data e themelimit: 28/10/2009

- Rrumbullakimi:
- Data e regjistrimit: 30/10/2009 —
- Periudha Kontabél:
- Fusha e veprimtarisé: Ndertim,operim Nga 01.01.2012 Deri 31.12.2012

dhe transferimi i hidrocentraleve sipas
kontrates se koncesionit - Data ¢ plotésimit té PF: 26/03/2013




AKTIVET Shenime Data Data
31/12/2012 31/12/2011
I |Aktivet Afatshkurtéra 834,535 15,059,878
1 Aktive monetare 20,334 7,189
2 |Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim
(i) |-Derivativet
(ii) |-Aktivet e mbajtura pér tregtim
Totali 2 - 4
3. |Aktive té tjera financiare afatshkurtra
[(i) |Llogari/Kérkesa té arkétueshme
(ii) |Llogari/Kérkesa té tjera té arkétueshme 514,202 457,200
(iii) |/nstrumente té tjera borxhi 300,000 300,000
(iv) |[nvestime té tjera financiare(parapagime) ‘
Totali 3 814,202 757,200
4. |Inventari
(i) |Léndéte para
(ii) |Prodhim né proces
(iii) |Produkte té gatshme
(iv) |Mallra pér rishitje
(v) |Parapagesat pér furnizime
Totaii 4 - -
5. |Aktivet biologjike afatshkurtra
6. |Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje
7 _|Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra - 14,295,489
Total i Aktiveve Afatshkurtra () 834,535 15,059,878
11 |Aktivet afatgjata 18,043,796 -
1. |Investimet financiare afatgjata
(1) |Pjesémarrje té tjera né njési 1€ kontrolluara (vetem ne PF)
(ii) |Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje
(iii) |Aksione dhe letra té tiera me vieré
(iv) |Llogari/Kérkesa té arkétueshme afatgjata !
Totali 1. T 5 ;
2. |Aktive afatgjata materiale
(i) |Toka
(ii) |Ndértesa }
(iii) | Makineri dhe pajisje
(iv) |Aktive té tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.)
(v) |Aktive afatgiata ne proces 18,043,796 |
Totali 2 18,043,796 -
3 |Aktivet Biologjike afatgjata
4  |Aktivet afatgjata jomateriale
() |Emiriimiré
(ii) |Shpenzimet e zhvillimit
(iii) |Aktive 1€ tjera afatgjata jomateriale
Totali 4 < 5
5  |Kapital aksionar i papaguar
6. |Aktive té tjera afatgjata
Totali i aktiveve Afatgjata (II) 18,043,796 -
TOTALI I AKTIVEVE (I +1I) 18,878,331 15,059,878




DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime Data Data
31/12/2012 31/12/2011
I |DeTYRIMET Afatshkurtéra 4,513,403 | 14,059,878
1 |Derivativét |
2 |Huamarrjet
(i) |Huat dhe obligacionet afatshkurtra 45,228
(ii) |Kthimet/ripagesat e huave afatgjata ‘
(iii) |Bono té konvertueshme \
Totali 2 45,228 -
3 |Huat dhe parapagimet
(i) |7¢ pagueshme ndaj furnitoréve 3,336,655 | 2,592,251
(ii) |7¢ pagueshme ndaj punonjésve 1,127,520 454,140
(iii) |Detyrime tatimore 4,000 8,410
(iv) |Hua té fjera 11,005,077
(v) |Parapagimet e arkétuara
Totali 3 4,468,175 14,059,878
4 |Grantet dhe té ardhurat e shtyra
5  |Provizionet afatshkurtra
Totali i detyr. afatshkurtra (I) 4,513,403 14,059,878
Il [DETYRIME AFATGJATA 13,364,929 -
1  [Huat afatgjata
(i) |Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare
II(ii) Bonot e konvertueshme
Totali 1 - -
2 |Huamarrje t€ tjera afatgjata
2.1 |Hua nga ortaku 13,364,929
3 [Provizionet afatgjata
4 |Grantet dhe t& ardhurat e shtyra
Totali i detyr. afatgjata (L) 13,364,929 -
Totali i detyrimeve 17,878,331 14,059,878
111 |Kapitali 1,000,000 1,000,000
1 |Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasqyrat financiare t&
konsoliduara )
2 |Kapitali q¢ i pérket aksionaréve t& shogérisé mémé (pérdoret vetém
né PF t& konsoliduara)
3 |Kapitali aksionar 1,000,000 1,000,000
4  |Primi i aksionit
5 |Njésité ose aksionet e thesarit (negative)
6 |Rezerva statusore
7  |Rezerva ligjore
8 |Rezerva t& tjera
9  |Fitimet e pashpérndara E &
10 |Fitimi (humbja) e vitit financiar - -
Totali i kapitalit (I1I) 1,000,000 | 1,000,000
TOTALI 1 DETYRIMEVE KAPITALIT (1I1,1IT) 18,878,331 15,059,878




A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Referencat Viti Viti
Nr. Pérshkrimi i Elementiéve Nr llog. 2012 2011
1 |Shitjet neto -
2 |Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit -
3 INdryshimet né inventarin e produkteve t& gatshme dhe
prodhimit né proges
4 |Materialet e konsumuara e (2,107,209)
5 |Kosto ¢ punés (748,200)
-pagat e personelit (748,200)
-shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore
6. |Amortizimet dhe zhvlerésimet
7. |Shpenzime t& tjera (892,921)
7.1 |Qera (166,843)
7.2 |Taksa dhe Tarifa Vendore (18,120)
7.3 |Sherbime Bankare (39,974)
7.4 |Sherbime dhe furnitura te ndryshme (667,984)
8. |Tetaliishpenzimeve (shuma 4 -7) (3.748,330)
9. |Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/- (3.748,330)
3-8)
10. |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e
kontrolluara
11. |Té¢ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémartjet
12 |T& ardhurat dhe shpenzimet financiare
12.1 |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime t&
tjera financiare afatgjata
12.2 |Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 29
12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi (6)
12.4 |Té& ardhura dhe shpenzime té tjera financiare
13 |Totalii té ardhurave dhe shpenzimeve financiare 23
(12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4)
14 | Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) (3,748,307)
15. |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin -
16. |Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (3,748,307)
(14-15) |
17. |Elementét e pasqyrave t& konsoliduara
shenim: rezultati ka kaluar ne aktive afatgjata ne proces 3,748,307




Pasqyra e fluksit monetar — Metoda direkte

Periudha raportuese

Periudha raportuese

2012

2011

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit

(2,346,736)

(706,983)

Mjetet monetare (MM) t& arké&tuara nga klientét

MM té& paguara ndaj furnitoréve, punonjésve dhe taksa té #

(2,306,762)

(2,429,474)

MM té ardhura nga veprimtarité

1,762,491

Komisione i paguar

(39,974)

Tatim mbi fitimin i paguar

(40,000)

MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

29

Blerja e njésis# sé kontrolluar X minus paraté e Arkétuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

T¢ ardhurat nga shitja e pajisjeve

Interesi i arkétuar
Dividendét e ark&tuar

29

MM neto té pérdorura né veprimtarité investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

2,359,852

360,967

T& ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Fluks hyres nga huamartje (ortaku)

2,359,852

360,967

Pagesat e detyrimeve té qirasé financiare

Dividendé t& paguar

MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare

13,144

(346,016)

Mjetet monetare né fillim t€ periudhés kontabél

7,189

353,205

Mjetet monetare né fund t€ periudhés kontabél

20,334

7,189
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SHENIME SHPJEGUESE

Shogéria Hec-i Dragostunje shpk i ka ndértuar Pasqyrat Financiare pér vitin 2012 né bazé té
Standardeve Kombétare t€ Kontabilitetit dhe pérkatésisht né mbéshtetje t& ploté t&¢ SKK2.
Pasqyrat Financiare jané pérgatitur duke ndjekur e zbatuar Politikat Kryesore Kontabel si
:politika pér njohjen e aktiveve, pér njohjen e detyrimeve ,njohjen e te drejtave ,njohjen e t&
ardhurave e shpenzimeve si dhe njohjen dhe vlerésimin e tyre. Gjithashtu gjaté pérgatitjes sé
Pasqyrave Financiare jan€ patur parasysh Parimet informacionit: si Parimi i t& drejtave dhe
detyrimeve t& konstatuara, Parimi i Njé&sisé Ekonomike Raportuese, Parimi i vijimésisé sé&
veprimtarisé ekonomike si dhe Parimi i Kompesimit. Karakteristikat cilésore t& pérgatities sé
Pasqyrave Financiare jané ato q& e bejné informacionin e pasqyrave financiare t& dobishém pér
pérdoruesin. Karakteristikat kryesore qé jan& mbajtur parasysh gjaté hartimit t& Pasqyrave
Financiare t& vitit 2012 jané : Kuptueshmeria, Réndésia dhe Materialiteti, Besueshmeria, Parimi i
Paraqitjes me Besnikeri, parimi i Pérparésisé sé pérmbajtjes ekonomike mbi formén ligjore
,Paanshméria ,Parimi i maturisé, Parimi i plotésisé ,Qéndrueshméria dhe Krahasueshméria.

Né vijim do té interpretojmé vlerat e paragitura né pasqyrat pérkatése.

AKTIVET

Aktivet Afatshkurtéra

Bilanci Kontab&l nis me Zérin I.1. Aktive monetare t& cilat arrijné né fund t& vitit vlerén 20.334 leké
pérbéhen nga mjete monetare né banké. Zéri 1.3. (ii) prej 514.202 leké pérfagéson pretendimet e shoqérisé
ndaj institucionit tatimor pér vlerén e tvsh kreditore dhe t& tatim fitimit te mbipaguar. Zéri 3.(iii) né
vlerén 300.000 leké éshté garancia qé shoqérisé i éshté kérkuar nga té tretét.

Totali i Aktiveve Afatshkurtéra pér 834.535 leké

Aktivet Afatgjata
Z&ri 112 (v) Aktive afatgjata né proces paraqet njé vleré prej 18.043.796, e cila pérbéhet nga
blerjet ¢ shpenzimet t& kryera gjaté vitit pér qéllim t& ndértimit t& aktivit né proces.

AKTIVET TOTALI 18.878.331 leké

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrimet Afatshkurtéra



Zéri 1.2 (i) né vlerén e 45.228 leké pérbéhet nga detyrimi qé ka shoqéria ndaj bankave pér
llogarité bankare.

Detyrimet

Pér pjesén e detyrimeve Zéri 1.3.(i) prej 3.336.655 leké pérfagéson vlerén e pa likujduar akoma
ndaj furnitoréve. Zéri [.3.(ii) prej 1.127.520 leké perfagéson detyrimet té pa shlyera ndaj
punonjésve. Zéri 1.3.(iii) prej 4.000 leké pérfagéson detyrimin e shogérisé pér TAP-in e muajit
Dhjetor 2012.

Detyrimet Afatgjata

Pérsa 1 pérket zérit 11.2.1 Hua nga ortaku 13.364.929 leké pérfaéson vlerén e kontributit té
ortakut né shogéri.

Totali i detyrimeve 17.878.331 leké

Kapitali
Zéri 1. 3.Kapitali Aksionar né vlerén 1.000.000 lek& pérfagéson vlerén e kapitalit té
nénshkruar,

Totali i kapitalit 1.000.000 leké

DETYRIMET DHE KAPITALI TOTALI 18.878.331 leké

Ti ARDHURAT DHE SHPENZIMET

Pasqyra e t¢ Ardhurave dhe Shpenzimeve fillon me : Zérin 4. Materiale té konsumuara té cilat
pér vitin 2012 jang 2.107.209 leké dhe pérfaqéson vlerén e furniturave té ndryshme té
konsumuara gjaté kétij viti. Zéri 5. pérfagéson shpenzimet pér pagat e punonjésve pér vlerén
748.200 leké. Zéri 7. Shpenzimeve té tjera 892.921 leké jané shpenzime té ndryshme
administrimi, komisione, taksa dhe tarifa etj. T¢ gjitha shpenzimet e sipérpérmendura gé arrijné
né vlerén e 3.748.307 leké jané kaluar né zérin e aktiveve té gjata né proces né bilanc.

HARTOI ADMINISTRATORI

Blerina SHKURTA
o :




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN PER PERDORIM PERSONAL

E
fffﬂw (2) Perludha atimore | | (1) Numei Serial: K92230003T301015
W A
E K92230003T301018

(3) Numri Identifikues i Personit te Tatueshem
(NIPT) K92230003T
(4) Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: HEC - | DRAGOSTUNJE
(5) Emri Mbiemri i Personit Fizik:
(6) Adresa Rruga e "Elbasanit", Vila nr.7 TIRANE
(7) Numri Telefonit: Tirane, Drejtoria Rajonale Tirane
Tajmeroni nese Informactoni 1 mesiperm eshte jo 1 plote ose ka ndryshiar
Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit Tatimore
(8/9) Te ardhurat 0,00 0,00
(10/11) Shpenzimet 0,00 0,00
(12) Shpenzimet e pazbritshme 0,00
Rezultati
(13/14) Humbja 0,00 0,00
(15/16) Fitimi 0,00 0,00
(17) Humbje e mbartur 0,00
(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) 0,00
Llogaritja e tatim fifimit
(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte 0,00
(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera 0,00
(21) Tatim fitimi (19+20) o ' 0,00
(22) Tatim fitimi i shtyre 0,00 :
(23) Parapagime 10,00 e
(24) Kredi e mbartur nga periudha ¢ meparshme ;0’00
(25) Kerkese per rimbursim 0,00
(26) Tatim fitimi i mbipaguar
(27) Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar
(28) Denime / interesa per vonesa 0,00

(29) TOTALI PER TU PAGUAR

0,00

Data dhe Firma e Personit te Tatueshem - Deklaroj nen pergjegjesine time ge informacioni i mesiperm eshte i plote dhe i sakte.

Data : b B
2013-03-29 Firma e Personit té tatueshém

Kjo kopje e deklaratés nuk mund té pérdoret per te kryer pagesa né banké. Kjo kopje mund té pérdoret vetém pér nevojat tuaja
personale. Pér té kryer pagesén ju lutem te gjeneroni Flete Pagesén duke klikuar butonin "Gjenero Flete Pagese”. Pér sqarime té
métejshme ju lutem kontaktoni shérbimin ndaj taksapaguesit duke telefonuar né numrat e telefonit: xoocox ose duke derguar
email ne addresen: efiling@tatime.gov.al



